
J. Hornig und Fairtrade führen seit drei Jahrzehnten  
eine erfolgreiche Partnerschaft. Pro Tag trinken 

-

30 Jahre fairer Handel

Kaffee

ausgesuchte Bohnen aus  
den besten Anbaugebieten der Welt verarbeitet. Unter Einsatz 

Bohnen frisch 
gemahlen und sorgfältig zubereitet

J. Hornig, der Kaffee für Genießer!

Ja, wenn ausschließlich Leitungswasser bestellt wird, 
verrechnen wir als Wertschätzung für die dahinterstehende 
Dienstleistung einen kleinen Beitrag.

Leitungswasser,  
darf‘s was kosten?

JUFA-Durstlöscher 
(Holunder/Himbeer-Sirup mit Wasser) 0,5 l  
Sirup vom österreichischen Produzenten € 1,90

Für unsere
kleinen
Gäste



Säfte

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, 
die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie 
bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine schriftliche Dokumentation.

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, 
die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie 
bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine schriftliche Dokumentation.

Bier

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, 
die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie 
bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine schriftliche Dokumentation.

Herrlich,
So ein kleines  

Feines vom Fass!



Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, 
die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie 
bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine schriftliche Dokumentation.

Weißwein 0,125 l Glas | 0,75 l Flasche

Wein-
karte

0,125 l Glas | 0,75 l Flasche

Wein-
karte

Wein ist
Poesie

in Flaschen.
Robert Louis Stevenson



Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, 
die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie 
bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine schriftliche Dokumentation.

Spirituosen
& Co.

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, die Allergien oder Un-
verträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine 
schriftliche Dokumentation.



Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, die Allergien oder Un-
verträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine 
schriftliche Dokumentation.

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, 
die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie 
bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine schriftliche Dokumentation.

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, die Allergien oder Un-
verträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine 
schriftliche Dokumentation.


